

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 29.6.2017

## Stachelbeerbaisertorte

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 29.6.2017 Art.-Nr.: 687  
Bezeichnung: Stachelbeerbaisertorte

---

-

---

### Zutaten

---

Stachelbeeren, sehr leicht gezuckert (Stachelbeeren, Wasser, **Glukose-Fruktosesirup aus Mais, Weizen**, Zucker, Säuerungsmittel (Citronensäure), Festigungsmittel (Calciumlactat)), Fertigpulver für die Herstellung einer Obstkuchendecke mit Baiser Charakter (Zucker, **Hühnereieiweiß getrocknet**, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma (natürliches Namensgeber-Aroma mit anderen natürlichen Aromen)), Stachelbeeren, Grundmischung für Biskuitmassen (Zucker, **Weizenmehl, Stärke aus Weizen**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Speisesalz, modifizierte Stärke (Hydroxypropyldistärke-phosphat), Glukosesirup getrocknet, **Magermilchpulver**, Verdickungsmittel (Xanthan), Aroma (natürliches Aroma)), **Hühnervollei pasteurisiert**, Trinkwasser, **Weizenmehl**, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), Weißzucker, Prima Vortella (**Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet**, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff (Beta-Carotin)), Puderzucker, **Mandeln**, Aprikosen-Fruchtfüllung aus getrockneten Aprikosen (Aprikosen getrocknet, Zucker, Geliermittel (Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure), **Glukose-Fruktosesirup aus (Weizen, Mais)**), Jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Mineralstoffe (Kaliumiodat))

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide (Glukose-Fruktosesirup aus Mais, Weizen, Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Glukose-Fruktosesirup aus (Weizen, Mais)), Eier (Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei pasteurisiert), Erdnüsse (Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet), Milch (Magermilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen

---

### Nährwerte

---

| Nährwerte                           | pro 100g  |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal)              | 901 / 214 |
| Fett (in g):                        | 4,6       |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 10        |
| Kohlenhydrate (in g):               | 40        |
| davon Zucker (in g):                | 26        |
| Eiweiß (in g):                      | 3,0       |
| Salz (in g):                        | 0,57      |

---